

Motion

ang. en konsekvens utredning av en etablering av ny gemensam räddningstjänstanläggning (Brandstation) för Köping, Arboga och Kungsörs kommuner till korsningen väg 250 och avfarten till Arboga("Majascheka").

Under de senaste åren har företrädare för Räddningstjänsten i KAK redovisat ökade svårigheter med att bemanna anläggningarna i Kolsva, Arboga och Kungsör med deltidspersonal. Problemet med rekrytering av deltidspersonal har dock inget nytt utan har funnits under många år men ändå kunnat lösas.

Stora arbetsgivare men mycket personal bosatta på hemorten har tidigare varit en bra bas och förutsättning för engagerandet av deltidspersonal.

Nu ser vi hur arbetspendlingen ökar, stora arbetsgivare har blivit mindre dito, intresset för att engagera sig över längre tidsperioder minskar, omsättningen av deltidspersonal ökar och med dem ökade rekryterings- och utbildningskostnader

Allt detta innebär naturligtvis på sikt att förutsättningarna till en snabb och effektiv räddningstjänst minskar.


I dagsläget är räddningstjänsten i KAK organiserad på fyra platser , med anläggningar i Köping, Kolsva, Arboga och Kungsör. I Köpings finns en heltidsstyrka samt ett antal deltidare. I Kolsva, Arboga och Kungsör finns i deltidsbrandmän, lokaler och fordon.

Mao en splittring av verksamheten på fyra platser inom en radie på två mil. En tänkt etablering av all verksamhet till korsningen väg 250/arbogaavfarten skulle med all säkerhet innebära en effektivisering av verksamheten, ökade möjligheter att rekrytera personal (i huvudsak heltidsbrandmän/kvinnor) och en kollektiv ökad kvalitet på räddningstjänsten för inom KAK-området.

Nyligen invigdes den nya ambulanscentralen i området. Fördelarna för hela KAK-området är odiskutabla. Vi tror också att det finns möjligheter att uppnå samordningsvinster med en ambulanscentral och en räddningstjänstanläggning "vägg i vägg" med varandra.

Jag föreslår att:

Köpings kommun tillsammans med Kungsör och Arboga genomför en förutsättningslös utredning av kostnaderna och konsekvenserna av en central etablering av all räddningstjänst till ovan nämnt område.

Köping den 18 oktober 2016


/Ola Saaw/
Moderata Samlingspartiet